UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

Số:               /SYT-QLD
V/v giao Bệnh viện điều trị

COVID-19 số 01 tiếp nhận, bảo

quản, phân phối và sử dụng thuốc

Remdesivir 100mg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Thanh Hoá, ngày       tháng 11 năm 2021

Kính gửi:

- Bệnh viện điều trị COVID-19 số 01;

  - Các bệnh viện có đề xuất sử dụng Remdesivir 100mg.

                                    (Theo danh sách đính kèm)

Sở Y tế Thanh Hoá nhận được Công văn số 2413/BVCOVID-19 ngày

25/11/2021 của Bệnh viện điều trị COVID-19 số 01 về việc bảo quản thuốc

Remdesivir 100mg đúng theo quy định.

Thực hiện Quyết định số 5310/QĐ-BYT ngày 17/11/2021 của Bộ Y tế

Xuất cấp thuốc điều trị COVID-19 do tập đoàn Vingroup hỗ trợ công tác phòng

chống dịch (Đợt 12). Để đảm bảo đủ thuốc Remdesivir 100mg phục vụ điều trị

cho bệnh nhân COVID-19 và thống nhất quản lý thuốc trên địa bàn tỉnh, Giám

đốc Sở có ý kiến như sau:

1. Giao Bệnh viện điều trị COVID-19 số 01:

- Khẩn trương tiếp nhận số thuốc Remdesivir 100mg và phân phối thuốc

Remdesivir 100mg cho các đơn vị (theo phụ lục đính kèm).

- Thực hiện hạch toán và theo dõi số thuốc được cấp theo đúng chế độ kế

toán; Quyết toán theo đúng hướng dẫn của Bộ Tài Chính, Bộ Y tế về kinh phí

phòng chống dịch.

- Hướng dẫn các cơ sở điều trị bệnh nhân COVID-19 trên địa bàn tỉnh

bảo quản, quản lý và sử dụng thuốc Remdesivir 100mg theo đúng các quy định

chuyên môn hiện hành.

- Tổng hợp báo cáo của các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh và báo cáo về Sở

Y tế vào ngày 05-10 hàng tháng.

2. Các bệnh viện có đề xuất sử dụng Remdesivir 100mg:

- Khẩn trương liên hệ với Bệnh viện điều trị COVID-19 số 01 để thực

hiện việc tiếp nhận thuốc Remdesivir 100mg phục vụ nhu cầu điều trị bệnh

nhân COVID-19.

- Thực hiện bảo quản, quản lý, sử dụng thuốc Remdesivir 100mg an toàn,

hiệu quả theo hướng dẫn của Bệnh viện điều trị COVID-19 số 01 và Bộ Y tế.

- Định kỳ báo cáo nhập, xuất, tồn về Bệnh viện điều trị COVID-19 số 01

vào ngày 01-05 hàng tháng (kể cả không sử dụng).

Nhận được Công Văn này các đơn vị khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Website SYT;

- Lưu: VT, QLD(01).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

               Phạm Ngọc Thơm

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2021-11-26T17:09:50+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-11-26T18:34:35+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-11-26T18:34:48+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-11-26T18:35:13+0700